I N D I C A Ç Ã O  Nº. 114
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, tomar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar a regularização da passagem existente sobre os trilhos da Ferroban, que dá entrada ao Jardim Botucatu, a partir da Avenida Bento Lopes (trecho de terra em direção à Vila Sueleny).

JUSTIFICATIVA

Na passagem acima mencionada em nível sobre o leito da ferrovia houve rebaixamento do leito da estrada de terra fazendo com que os veículos encostem o chassi nos trilhos com danos materiais e risco de ficarem retidos no local. É necessária a elevação do leito da estrada de terra ao nível dos trilhos da ferrovia.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2005.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB